B Si universæ terræ Dominus ira accensus in provinciæ alicujus incolas sibi convicia dicentes, et potentia majestatique suæ illudentes, mitteret ad illos quempiam belli ducem, qui a maledictis averteret, ad benedicta autem converteret, gladio in inimigos animadversurum: ille vero in contumeliosorum hominum regionem delatus, pecuniisque delinitus magis ad maledicta in regem jacienda inflammaret, et hanc suam inflammationem proprio chirographo confirmaret, num ullus major et capitalior isto hæc talia auso regis hostis reperiri posset? Haud equidem arbitror.

Ἄλλ' ἴσως ἐρεῖ τις, Καὶ μέχρι τοσαύτης τίς ἐλάσειεν ἂν μανίας, ὥστε τὸν αὐτοῦ δεσπότην λοιδορεῖν τινὰς παρορησας, ἀντὶ τῆς λοιδορίας χρυσὸν λαβὼν;

Ἐρῶ δ' ἂν ἐγὼ πρὸς αὐτόν, ὅτι ὁ μεμνηνὸς τῶν Ἀγαρηνῶν ψευδοπροφήτης Μωάμεθ, καθὼς ἐν τοῖς αὐτοῦ ψεύσμασιν εὐρίσκειται κομπάζων. Ἐλεγε γὰρ δαιμονίων, ὅτι ἔ' Ὁ Θεὸς με ἀπέστειλεν ἐκχύσαι τὸ αἷμα τῶν λεγόντων τὸ Θεῖον, φύσιν τρισυπόστατον, καὶ πάντων τῶν μὴ οὕτω λεγόντων, ἔ' Ὁ Θεὸς, μοναξ, ὁ Θεὸς σφυρόρηχτος, ὃς οὐκ ἐγέννησεν, οὐδὲ ἐγεννήθη, οὐδὲ γέγονεν αὐτῷ ἀντιμεριστὴς τις. Ἀὐτὴ γάρ ἐστιν ἡ θεολογία μεμνηνός, γεννήτορα φωτός, ἁγιασμοῦ προβολέα ἀρνούμενος εἶναι τὸν Θεόν, καὶ ὡς λοιδοροὺς, καὶ τῆς θεότητος ὕβριστάς, ξίφει τιμωρησασθαι, πᾶρὰ Θεοῦ κεκελευσθαι τοὺς Χριστιανοὺς ἐκομπάζετο, ἀλλὰ χρήμασιν ἐξαμελισηθεῖς ¹⁴, παρεχώρησεν αὐτοὺς τὸν ἀποστειλάντα αὐτὸν ὕβριζεν, ὡς ᾤετο, ὁ δαιμονιοθεῖς.

Forte dicat quispiam: Et quis eo insanix processit, ut pecunia accepta liberam faciat domini sui calumniis incessendi copiam?

C Cui respondeo, hunc ipsum esse insanum Agarenorum pseudopphetam Mahometum, prout in propriis suis mendaciis gloriatur. Professus enim est velut a diabolo actus, se a Deo missum, ut effundat sanguinem eorum, qui affirmant, Numen divinum esse personis trinum; et omnium illorum, qui non dicunt: Deus est solus seu solitarius unica persona constans, qui neque genuit, neque generatus est; neque consortem ullum habuit. Hæc enim est insanientis theologia, ut genitorem luminis, et sanctificationis productorem neget esse Deum, et ut Christianos, qui hoc profitentur, tanquam injuriosos et calumniatores, gladio trucidet, idque sibi a Deo mandatam jaclat. Attamen are demulsus, concessit, ut eum, a quo homo ille a dæmone agitatus se missum ferebat, insectarentur.

Καὶ ἵνα μὴ τις ἡμᾶς ὑπολάβῃ ψευδηγορεῖν δαιμονίοντα αὐτὸν ὀνομάζοντας, ἀναγνώτω τὴν παρ' αὐτοῦ ἱστορίαν ἐπιγεγραμμένην, Συγγνώμη τῆς λατῆρα. Γυνὴ γὰρ αὐτοῦ αὐτῆς, καὶ ὑποπτεομένην ὑπὲρ μοιχεύσθαι, πρὸς τοὺς γονεῖς αὐτῆς αὐτὴν ἐξείδωξε, καὶ μεθ' ἡμέρας συγκαθήμενος αὐτοῖς,